C. Ursinus.

Der nun folgende Brief Sauermanns ist sehr dunkel, er findet vielleicht später einmal eine Erklärung. Der Totschläger, der Sauermanns Unwillen erregte, lässt sich aus den Akten der deutschen Nation nicht feststellen. Heß wird durch den Brief in Rom vorausgesetzt, und so liegt vorläufig nur in dem Datum sein Wert.

VII. Sauermann an Heß.

1519 August 20.

[Bologna.]

Excellentissimo viro domino Johanni Hesso,
Germano, amico.

S. D. Non possum satis mirari hominis temeritatem, qui in eam urbem redire non dubitauit, in qua hominem turpissime occidit et uniuersae nationi nostrae manus attulit; saltem nostri respectum habere debuit, quos tot malevolentissimis obtrectationibus domi impetere non destitit. An fortasse putat, id ea impune habuisse, ut meam apud meos existimationem, quam mihi [l. nisi?] perpetuis aerumnis, vix intelligam, seruare potui, omnibus modis incesserit atque optime de se meriti officijs foedissime abuteretur. Certe non sic abibit, dabit aliquando poenas perfidiae et ingratitudinis, non meo, sed aequitatis impulsu. Tu modo, mi frater, fac, omne hominis institutum intelligamus, quid loquatur, quidue cogitet. Poteris enim facile omnia pro ingenio tuo et singulari erga me benevolentia tua explorare et quam primum ad me perscribere, quo facilius de ea re consilium inire possimus. Ego iam cum contubernalibus tuis rediissem, si non literas aut ex Urbe aut ex patria expectarem, quarum desiderio dementissime teneor. Excute, quaeso, omnes tabellarios et trapesitas atque omnes, vel leuissimos, rumusculos ad me perscribito. Vale. XX. Augusti M. D. XIX.

Tuus Georgius Sauromannus.

Abschrift, Bremen, Ms. a 11, p. 84. —

Vor Heß brachen aus Bologna von seinen Freunden nach der Heimat auf Mezler, Cochlaeus und Pflug. Julius von Pflug stattete Heß am 10. August in Bologna mit einem Empfehlungsschreiben an Pirckheimer aus,¹⁾ und am 28. August berichtete ihm dieser schon dankend über seine Aufnahme in Nürnberg. Pflug war Gast von Heß'-Vater. Der Mareschallius genannte Doktor war der Nürnberger Ratskonsulent Dr. iur.

¹⁾ J. Heumann, Documenta literaria, 118.

Michael Marstaller.¹⁾ Die bedauernde Bemerkung über die Stellung recht vieler Nürnberger zu Johann Eck (wie die Christoph Scheurl's) schränkt doch erheblich die Ansicht ein, als seien dort nur Gegner Ecks gewesen.

VIII. Pflug an Hes.

1519 August 28.

Nürnberg.

Viro et integro et erudito Johanni Hesso.

Bononiae.

Salutem. Patri tuas literas reddidi, qui me summa cum humianitate exceperit, atque ita factum est, ut et ipsi et tibi quam plurimum debeam. Coelum nostrum [iam] conueni, qui et ipse lautissimo conuiuo me exceperit. Adii Birchamerum, cuius grauitas mihi adeo placet, ut nihil supra. Contraxi amicitiam cum doctore Michael Mareschallio. Quid multa? Hic mihi omnia ex sententia successerunt. Sed aliquos Nurenbergenses ad partes Eccianas aliquanto propensiores esse, magnopere doleo. Utinam iis omnibus iudicium Wilibaldinum contigisset. Tu bene vale cum nostris omnibus. Norimbergae anno M. D. XIX. quinto calendas Septemb.